DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE AFFART GENERALI

o A63) Mk LUG 2024

'OGGETTO: Decreto Presidenziale n. 359/2024 reso dal TAR Catania - Impegno spesa e
ligquidazione somme in favore del Commissario ad Acta dott.ssa Antonella Panzeca, per I’incarico
svolto in esecuzione della Sentenza n. 2121/2023 resa dal TAR Catania sul ricorso n. R.G.
940/2020 proposto da Banca IFIS S.P.A. / Comune di Modica.

IL DIRIGENTE AFFARI GENERALI

esecutiva;

SR . Vista la determinazione del Commissario Straordinario n., 1464 del 23/05/2023 con la quale
¢ stato conferito ’incarico di dirigente ex art. 110, comma 1, TUEL,del Settore Affari Generali;

Premesso:
= Che in data 07 lugho 2023 & pervenuta la Sentenza n. 2121/2023 resa dal TAR Catania sul

ricorso R.G. n. 1940/2020 proposto da Banca IFIS S.P.A. / Comune di Modica per dare
esecuzione al decreto ingiuntivo n. 1777/2017 del Tribunale di Ragusa, entro 60 giorni dalla
comunicazione in via amministrativa, nominando, in caso di ulteriore inadempienza, il
Dirigente del Dipartimento delle autonomie locali dell’ Assessorato delle autonomie locali e

. ¢ della funzione pubblica della Regione Siciliana quale commissario “ad acta” per procedere

s in via sostitutiva nellulteriore termine di giorni 60;

7. Che, accertato il decorso del termine per I’adempimento previsto in sentenza, il

. Cominissario ad Acta si & insediato in data 12/10/2023, giusto verbale prot. n. 49924 di pari

" . *data, riservandosi di adottare i consequenziali provvedimenti;

* Che con deliberazione n. 9 del 07.05.2024, esecutiva, & stata approvata la proposta
transattiva tra le parti, disponendo il pagamento della somma transatta in favore di Banca

f IFIS S.P.A.,secondo le modalita stabilite nell’accordo;

Dato atto:

» Che in data 05 luglio 2024 & pervenuto il Decreto Presidenziale n. 359/2024 reso dal TAR
Catania, con il quale & stata liquidata la somma complessiva di € 6.000,00 (comprensiva
delle spese sostenute) in favore del Commissario ad Acta dott.ssa Antonella Panzeca,
ritenuto 1’incarico commissariale ritualmente assolto e ponendo tale compenso a carico del
-Comune di Modica; '

. " Che su richiesta del Commissario ad Acta, success1vamente ai due accessi presso il Comune

i di Modica, & stato liquidato il rimborso delle spese sostenute e documentate e precisamente

E. - <coni seguenti provvedimenti:

- determinazione n. 2810 del 30.10.2023 per I’'importo di € 408,34;
- determinazione n. 1135 del 20.05.2024 per I’importo di-€307,96;

= Che pertanto, ’importo da liquidare a titolo di onorario in favore della d.ssa Antonella

Panzeca, escluse le spese sostenute e gia corrisposte, ¢ pari-ad € 5.283,70; :

- Visto I"organigramma comunale approvato con deliberazione G.C. n. 173 del 09.07.2024



Presidenziale n. 359/2024 del TAR Catania;
Ritenuto, pertanto, dover impegnare la complessiva spesa necessaria di € 5.732,81 di cui € -
5.283,70 a titolo di compenso ed-€ 449,11 quale IRAP (8,50%) da versare all’Erario, al cap. n
11207/2 del bilancio 2022/2024, esercizio autorizzatorio 2024, e di liguidare in favore™del
Commissario ad Acta d.ssa Antonélla Panzeca, tale compenso, da assoggettare a ritenuta fiscale

nella misura del 35% della prevista aliquota, giusta richiesta del 05.07.2024 dello stesso- s T
Commissario, dando atto del rispetto dell’art. 163 del TUEL, atteso che trattasi di spesa non “if :
suscettibile di pagamento frazionabile in dodicesimi; "

Visto il T.U. Enti Locali D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto L’O.R.E.L;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. Di dare atto del Decreto Presidenziale n. 359/2024 reso dal TAR Catania, con il quale
stata liquidata la somma complessiva di € 6.000,00 (comprensiva delle spese sostenute) in
favore del Commissario ad Acta d.ssa Antonella Panzeca, ritenuto I’incarico commissariale ™
ritualmente assolto e ponendo tale compenso a carico del Comune di Modica; i

2. Di dare atto della liquidazione in favore del Commissario ad Acta del rimborso delle spese .
sostenute e documentate, con le determinazioni n. 2810 del 30,10.2023 e n. 1135 del o
20.05.2024 per un importo complessivo pari ad € 716,30;

3. Di dare atto della richiesta di liquidazione del compenso, escluse le spese sostenute e gia .
corrisposte, inviata dal Cosmtimissario ad Acta in data 05.07.2024, per I'importo di € '
5.283,70;

4. Di impegnare, pertanto, la complessiva spesa necessaria di € 5.732,81 di cui 5.283,70 a
titolo di compenso ed € 449,11 quale IRAP (8,50%) da versare all’Erario, al cap. 11207/2%
del bilancio 2022/2024, esercizio autorizzatorio 2024, dando atto del rispetto dell’art. 163
del TUEL; atteso che traitasi di spesa non suscettibile di pagamento frazionabile it
dodicesimi; . ' h

5. Di liquidare in favore del Commissario ad Acta d.ssa Antonella Panzeca ((‘ZFf
PNZNNL59T58G273M),m‘{§.;;=somma pari ad € 5.283,70 a titolo di compenso, da assoggettare
a ritenuta fiscale nella 'n'fiisura del 35% della prevista aliquota, giusta richiesta del
05.07.2024 dello stesso Commissario, procedendo al versamento mediante bonifico bancario
sulle coordinate fornite dallo stesso e di versare all’Erario la somma di € 449,11 quale
IRAP, come per legge;

6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.




S - ’ o

P E
_ Si dichiara ai sensi dell’art. 8, del codice di comportamento approvato con deliberazione G.C. n.
285/2020 che in ordine al presente atto non sussiste ipotesi di conflitto di interessi, di cui all’art. 6

bis della L. n. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, comma 41,.della’L. n. 190/2012

struttore Dir.vo Amm.vo .-
dssa Qrnejla Vilardo -

I SETTORE
Caccamo

gt




Si attesta, ai sensi dell’ art 153, comma 5 del D Lgs n. 267/2000 1a copertura ﬁnan21ar1a dell '}
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma I, del D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267

i?aqlzoab dG/O‘I/Zth 6 5. 7551 &4 11207/2 296)1

Missione 4 Programma i1 Titolo 4 Macroaggregato 115

Modica, 36/07/ 202/
&M Moo Il Responsabile del servizie finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente!
provvedimento & esecutivo, ai sensi‘dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/1990, recepito dall’art. 1 L.R. 48/1991, cosi come modificato
dall’art. 12 L.R.30/2000, sotto il profilo della regolaritd contabife} si esprime parere i
Favorevole/Copfrario.

Modica, i 1o-Lue 2094 Il Responsabile di Ragioneria
O [

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

16 LUG 204

I1 Responsabile d¢l Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE \

La presente determinazione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15 "%
- §
dal 7 5 UG, 202 al 9 AGD. 2024 » ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni al’

n,

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione




